1

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO MARANHÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA, INVESTIGADOR DE POLÍCIA, MÉDICO LEGISTA, ODONTOLEGISTA E

PERITO CRIMINAL
EDITAL Nº 24 – SSP/MA – APC, DE 08 DE MARÇO DE 2019

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES, em

cumprimento da decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0800651-82.2019.8.10.0000,
em trâmite nas Primeiras Câmaras Reunidas e Seção Cível do Tribunal de Justiça do estado do Maranhão,
torna público que o candidato Rafael Castro de Lima, inscrição nº 10008909,  foi considerado apto na
investigação social e funcional, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva nos cargos de Escrivão de Polícia, Investigador de Polícia, Médico Legista,
Odontolegista e Perito Criminal.

FLÁVIA ALEXANDRINA COELHO ALMEIDA MOREIRA
Secretária de Estado da Gestão, Patrimônio e Assistência dos Servidores